中信建投证券股份有限公司 关于深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司 变更审计机构的 临时受托管理事务报告

债券简称: 22 鲲鹏 02 债券代码: 149888

债券简称: 22 鲲鹏 03 债券代码: 149910

债券简称: 22 鲲鹏 K4 债券代码: 149917

债券简称: 22 鲲鹏 K5 债券代码: 148115

债券简称: 23 鲲鹏 K1 债券代码: 148210

受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2023年4月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券之受托管理协议》、及其它相关信息披露文件以及深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司(以下简称"鲲鹏资本"、"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得用作其他任何用途。

一、 公司债券基本情况

(一) 22鲲鹏02

- 1、债券名称:深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司2022年面向专业投资者公 开发行公司债券(第二期)。
 - 2、发行规模:人民币20亿元。
 - 3、债券期限:本期债券期限为3年期。
 - 4、债券利率: 3.20%。
 - 5、起息日:本期债券的起息日为2022年4月25日。
- 6、付息日:本期债券付息日为2023年至2025年每年的4月25日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日;顺延期间付息款项不另计息)。
- 7、兑付日:本期债券兑付日为2025年4月25日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间付息款项不另计息)。
 - 8、担保方式: 无担保。
- 9、信用级别及资信评级机构:经联合资信评估股份有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA级,本期债券信用等级为AAA级,评级展望为稳定。

(二) 22鲲鹏03

- 1、债券名称:深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司2022年面向专业投资者公 开发行公司债券(第三期)。
 - 2、发行规模:人民币10亿元。
 - 3、债券期限:本期债券期限为3年期。
 - 4、债券利率: 3.15%。
 - 5、起息日:本期债券的起息日为2022年5月6日。
 - 6、付息日:本期债券付息日为2023年至2025年每年的5月6日(如遇法定节

假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日;顺延期间付息款项不另计息)。

- 7、兑付日:本期债券兑付日为2025年5月6日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间付息款项不另计息)。
 - 8、担保方式: 无担保。
- 9、信用级别及资信评级机构:经联合资信评估股份有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA级,本期债券信用等级为AAA级,评级展望为稳定。

(三) 22鲲鹏K4

- 1、债券名称:深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司2022年面向专业投资者公 开发行科技创新公司债券(第四期)。
 - 2、发行规模:人民币10亿元。
 - 3、债券期限:本期债券期限为3年期。
 - 4、债券利率: 3.05%。
 - 5、起息日:本期债券的起息日为2022年5月25日。
- 6、付息日:本期债券付息日为2023年至2025年每年的5月25日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日;顺延期间付息款项不另计息)。
- 7、兑付日:本期债券兑付日为2025年5月25日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间付息款项不另计息)。
 - 8、担保方式: 无担保。
- 9、信用级别及资信评级机构:经联合资信评估股份有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA级,本期债券信用等级为AAA级,评级展望为稳定。

(四) 22鲲鹏K5

- 1、债券名称:深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司2022年面向专业投资者公 开发行科技创新公司债券(第五期),债券简称22鲲鹏K5。
 - 2、发行规模:人民币15亿元。

- 3、债券期限:本期债券期限为3年期。
- 4、债券利率: 2.50%。
- 5、起息日:本期债券的起息日为2022年11月8日。
- 6、付息日:本期债券付息日为2023年至2025年每年的11月8日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日;顺延期间付息款项不另计息)。
- 7、兑付日:本期债券兑付日为2025年11月8日(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间付息款项不另计息)。
 - 8、担保方式: 无担保。
- 9、信用级别及资信评级机构:经联合资信评估股份有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA级,本期债券信用等级为AAA级,评级展望为稳定。

(五) 23鲲鹏K1

- 1、债券名称:深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司2023年面向专业投资者公 开发行科技创新公司债券(第一期),债券简称23鲲鹏K1。
 - 2、发行规模:人民币20亿元。
 - 3、债券期限:本期债券期限为1+1年期。
 - 4、债券利率: 2.97%。
 - 5、起息日:本期债券的起息日为2023年3月17日。
 - 6、付息日:本期债券存续期内每年的3月17日为上一计息年度的付息日。
- 7、兑付日: 2025年3月17日; 若投资者行使回售选择权,则其回售部分债券的到期日为2024年3月17日。
 - 8、担保方式: 无担保。
- 9、信用级别及资信评级机构:经联合资信评估股份有限公司综合评定,发行人的主体信用等级为AAA级,本期债券信用等级为AAA级,评级展望为稳定。

二、 重大事项

深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司原审计机构为立信会计师事务所(特殊普通合伙),现变更为信永中和会计师事务所(特殊普通合伙),详情如下:

(一) 原审计机构情况

原审计机构名称: 立信会计师事务所(特殊普通合伙)

执行事务合伙人: 杨志国、朱建弟

统一社会信用代码: 91310101568093764U

住所: 上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

经营范围: 审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记帐;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;信息系统领域内的技术服务;法律、法规规定的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

履职情况:原审计机构立信会计师事务所(特殊普通合伙)对发行人 2017-2021年度财务报表进行了审计,并出具了无保留意见的审计报告,审计过 程中履职情况正常。

(二) 变更原因及决策程序

根据《深圳市属国有企业年度财务决算审计工作暂行规定》"主审、参审会 计师事务所连续承办同一家企业年审业务应当不少于2年,不得超过5年。连续 审计超过5年的,必须予以轮换。"

发行人于 2017 年聘用原审计机构立信会计师事务所(特殊普通合伙)已满 5 年,根据要求应予以轮换。经发行人与原审计机构友好协商,不再聘用立信会 计师事务所(特殊普通合伙)担任公司审计机构,改聘信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)为发行人 2022 年度财务报表审计机构。

该项变更已经有权机构审议,符合相关法律法规和公司章程规定。

(三)新任审计机构的基本信息、执业资格、最近一年内被立案调查或行 政处罚情况

新任审计机构名称:信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)

执行事务合伙人: 叶韶勋、顾仁荣、谭小青、张克、李晓英

统一社会信用代码: 91110101592354581W

住所:北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 8 层

经营范围:审查企业会计报表,出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;法律、法规规定的其他业务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动)。

最近一年,信永中和会计师事务所收到的行政监管措施如下:

2022年4月18日,中国证券监督管理委员会出具行政处罚决定书(【2022】19号):该决定针对信永中和在乐视网信息技术(北京)股份有限公司2015年、2016年年报审计业务中未勤勉尽责一案,决定:(1)责令信永中和会计师事务所改正违法行为,没收业务收入并处以罚款;(2)对注册会计师常晓波、白西敏给予警告并处以罚款。

信永中和会计师事务所具有法律法规等规则制定的相应执业资格,不存在被监管部门限制债券承销或参与债券发行业务活动资格的情形,对担任发行人会计师事务所不构造成重大障碍,不存在执业限制的情况。

(四)协议签署情况及约定的主要职责

截至本报告出具日,发行人已与新任审计机构签署业务服务合同,约定信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2022年度财务报表进行审计。

(五) 变更生效时间、新任审计机构履行职责起始日期

本次变更于发行人与信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)签署业务服务

合同之日起生效,同时信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)开始履行职责。

三、 本次债券重大事项的影响分析

本次变更预计不会对发行人经营、财务状况和偿债能力产生重大不利影响。

发行人将严格按照公司债券相关法律法规的规定,在债券存续期内及时披露相关信息,敬请投资者予以关注。

中信建投证券股份有限公司作为债券受托管理人,出具本临时受托管理事务报告并就上述事项提醒投资者关注相关风险。受托管理人将持续密切关注对"22鲲鹏02"、"22鲲鹏03"、"22鲲鹏K4"、"22鲲鹏K5"和"23鲲鹏K1"债券持有人利益有重大影响的事项,并及时向上述债券持有人发布后续债券临时受托管理事务报告。

特此提请投资者关注发行人公司债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(此页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于深圳市鲲鹏股权投资管理有限公司变更审计机构的临时受托管理事务报告》之盖章页)

